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 Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 for A.S. Facader Aktieselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selska-
bets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast, den 11. april 2024

Direktion

Tommy Kenneth Lauritsen

Bestyrelse

Ole Refsgaard
formand

Kim Mortensen Tommy Kenneth Lauritsen

Per Vestergaard Rømer
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 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i A.S. Facader Aktieselskab

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for A.S. Facader Aktieselskab for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapital-
opgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og
pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“.
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yd-
erligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske for-
pligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vor opfattelse, at det opnåede revisions-
bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-
sætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen ent-
en har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på
de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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 Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vor konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af
intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-
sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,
skal vi i vor revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller,
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vor konklusion. Vor konklusioner
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vor revisionspåtegning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsæt-
te driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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 Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

I tilknytning til vor revision af årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet
eller vor viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinfor-
mation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ik-
ke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 11. april 2024

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 94 87 94

Ulrik Alminde
Statsautoriseret revisor
mne34088
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 Selskabsoplysninger

Selskabet A.S. Facader Aktieselskab
Smedevej 14
7430 Ikast

CVR-nr.: 12 51 68 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Regnskabsår: 35. regnskabsår

Hjemsted: Ikast-Brande

Bestyrelse Ole Refsgaard, formand 
Kim Mortensen 
Tommy Kenneth Lauritsen 
Per Vestergaard Rømer 

Direktion Tommy Kenneth Lauritsen 

Revision Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nygade 4, 1. sal
7400 Herning

Advokat Hjulmand Kaptain
Nørrebrogade 34-36
8000 Århus C

Pengeinstitut Sydbank
Dalgasgade 22
7400 Herning
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 Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 58.436 55.038 55.823 48.733 46.587
Resultat før af- og nedskrivninger
(EBITDA) 15.882 12.154 18.244 13.684 17.835
Resultat før finansielle poster 13.281 9.666 16.348 12.189 16.867
Resultat af finansielle poster -739 -1.256 -728 -678 -832
Årets resultat 9.771 6.550 12.194 8.977 12.504

Balance

Balancesum 65.638 61.350 58.726 65.675 67.221
Investering i materielle
anlægsaktiver 1.410 5.505 2.129 7.051 2.044
Egenkapital 21.994 18.722 23.772 19.979 17.602
Nøgletal

Afkastningsgrad %20,9 %16,1 %26,3 %18,3 %26,8
Soliditetsgrad %33,5 %30,5 %40,5 %30,4 %26,2
Forrentning af egenkapital %48,0 %30,8 %55,7 %47,8 %60,4
Likviditetsgrad %176,9 %172,3 %249,0 %249,0 %249,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejled-
ning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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 Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktivitet består i salg/projektering, fremstilling og montering af
glasfacader og alufacader mv. i hele Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 9.771.476, og selskabets
balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 21.993.530.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-
virke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer
Selskabet forventer på baggrund af deres nuværende iganværende arbejder og ordre på
statustidspunktet, at regnskabsårets 2024 vil give en omsætning og resultat på niveau med
indeværende år.

Det er ledelsens vurdering at der er større usikkerhed i markedet, hvilket vil give en større risiko
for udsving.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtje-
ning
Selskabet stiler altid efter at ansætte kompentente medarbejdere med høj faglig viden indenfor
faget, for at sikre fremtidig indtjening

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, re-
duktion mv.
Selskabets etablering af egenproduktion vurderes at have en begrænsende virkningen af det
eksterne miljø. Samlet set vurderes aktiviteterne ikke at have en væsentlig risiko for en negativ
miljøpåvirkning.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning
Aktiviteten i 2023 var lidt lavere i forhold til 2022 imens indtjeningen var lidt bedre end
forventet, hvilket skyldes en tidligere stabilisering af indkøbspriser.
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 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A.S. Facader Aktieselskab for 2023 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste
Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ik-
ke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer
under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-
materialer og andre eksterne omkostninger.
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 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning
Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoom-
sætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af
årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter
og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt,
og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun
svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genind-
vundet.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoover-
gang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og
forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkræ-
vet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpemateri-
aler, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administra-
tion, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om-
kostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og ned-
skrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkost-
ninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdi-
papirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtel-
ser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.
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 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil
modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder,
der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris
med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte
og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider og restværdier:

 Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-24 %
Indretning af lejede lokaler 5 år 0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt
skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på
salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.
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 Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici
og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver.
Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi
af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutids-
værdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som dis-
konteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige an-
lægsaktiver.

Finansielle leasingkontrakter indgået i 2017 eller tidligere behandles som operationel leasing.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og lea-
singydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets
samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter
mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikation-
er på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede
omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopen-
gestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved
salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  Er nettorealisationsværdien lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg
af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.
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 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af
direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Vær-
dien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet ud-
vikling i salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objek-
tiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.
Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på indivi-
duelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføl-
jerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med sel-
skabets   kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er
fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender
og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle mod-
tagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte til-
godehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgs-
værdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede
indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de
afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværen-
de arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsvær-
dien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforplig-
telser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det
udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de i-
gangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgø-
relsen, i takt med at de afholdes.
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 Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital
Udbytte
Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangvæ-
rende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge
af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfriel-
se af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på
1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.
Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres
med en sats, som afspejler risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt
for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til net-
torealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-
ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i ud-
skudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster,
der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juri-
diske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.
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 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle
leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt an-
den gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse
og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra inve-
steringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksom-
heder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes
frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante
driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele
indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
selskabets kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebæ-
rende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3
måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er
ubetydelige risici for værdiændringer. Endvidere indgår selskabets kassekredit, som negativ
likvid beholdning.
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 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld

15

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

0
5
5
8
9
fM

x
Y

q
w

2
5
1
7
0

0
6

2
6



 Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Bruttofortjeneste 58.436.028 55.037.698

Personaleomkostninger 1 -42.553.836 -42.883.378

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 15.882.192 12.154.320

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver -2.601.407 -2.488.391

Resultat før finansielle poster 13.280.785 9.665.929

Finansielle indtægter 2 9.503 0
Finansielle omkostninger 3 -748.035 -1.255.620

Resultat før skat 12.542.253 8.410.309

Skat af årets resultat 4 -2.770.777 -1.860.699

Årets resultat 9.771.476 6.549.610

Resultatdisponering 5
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 Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 10.134.008 11.087.289
Indretning af lejede lokaler 6 1.102.021 1.284.559

Materielle anlægsaktiver 11.236.029 12.371.848

Anlægsaktiver i alt 11.236.029 12.371.848

Råvarer og hjælpematerialer 1.276.507 1.905.954

Varebeholdninger 1.276.507 1.905.954

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 36.168.151 28.341.722
Igangværende arbejder for fremmed regning 7 12.906.714 17.585.890
Andre tilgodehavender 1.428.069 1.143.452
Selskabsskat 780.496 0

Tilgodehavender 51.283.430 47.071.064

Likvide beholdninger 1.841.645 1.206

Omsætningsaktiver i alt 54.401.582 48.978.224

Aktiver i alt 65.637.611 61.350.072
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 Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Virksomhedskapital 775.000 775.000
Overført resultat 14.218.530 13.947.054
Foreslået udbytte for regnskabsåret 7.000.000 4.000.000

Egenkapital 21.993.530 18.722.054

Hensættelse til udskudt skat 9 7.622.658 8.029.385
Andre hensættelser 10 852.000 838.000

Hensatte forpligtelser i alt 8.474.658 8.867.385

Leasingforpligtelser 4.420.537 5.336.924

Langfristede gældsforpligtelser 11 4.420.537 5.336.924

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 11 2.165.909 2.576.658
Banker 0 116.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser 19.828.459 20.428.454
Forudfakturering igangværende arbejder 7 5.130.211 2.231.061
Selskabsskat 0 1.091.278
Anden gæld 3.624.307 1.979.988

Kortfristede gældsforpligtelser 30.748.886 28.423.709

Gældsforpligtelser i alt 35.169.423 33.760.633

Passiver i alt 65.637.611 61.350.072
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 Egenkapitalopgørelse

 

Virksomheds-
kapital

Overført
resultat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2023 775.000 13.947.054 4.000.000 18.722.054
Betalt ordinært udbytte 0 0 -4.000.000 -4.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte 0 -2.500.000 0 -2.500.000
Årets resultat 0 2.771.476 7.000.000 9.771.476

Egenkapital 31. december 2023 775.000 14.218.530 7.000.000 21.993.530

Virksomheds-
kapital

Overført
resultat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2022 775.000 16.997.444 6.000.000 23.772.444
Betalt ordinært udbytte 0 0 -6.000.000 -6.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte 0 -5.600.000 0 -5.600.000
Årets resultat 0 2.549.610 4.000.000 6.549.610

Egenkapital 31. december 2022 775.000 13.947.054 4.000.000 18.722.054
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 Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Årets resultat 9.771.476 6.549.610
Reguleringer 14 6.070.008 5.503.336
Ændring i driftskapital 15 1.141.051 2.488.065

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 16.982.535 14.541.011

Renteindbetalinger og lignende 9.503 0
Renteudbetalinger og lignende -748.036 -1.255.620

Pengestrømme fra ordinær drift 16.244.002 13.285.391

Betalt selskabsskat -5.049.278 -4.084.258

Pengestrømme fra driftsaktivitet 11.194.724 9.201.133

Køb af materielle anlægsaktiver -1.584.729 -5.505.025
Salg af materielle anlægsaktiver 173.849 292.245

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.410.880 -5.212.780

Nedbringelse af leasingforpligtelser -2.060.364 -2.009.187
Indgåelse af leasingforpligtelser 733.229 5.405.149
Betalt udbytte -6.500.000 -11.600.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -7.827.135 -8.204.038

Ændring i likvider 1.956.709 -4.215.685

Likvide beholdninger 1.206 4.100.621

Kassekredit -116.270 0

Likvider 1. januar 2023 -115.064 4.100.621

Likvider 31. december 2023 1.841.645 -115.064

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 1.841.645 1.206
Kassekredit 0 -116.270

Likvider 31. december 2023 1.841.645 -115.064
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 Noter

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 37.005.014 37.607.274
Pensioner 4.246.840 3.990.208
Andre omkostninger til social sikring 925.434 963.165
Andre personaleomkostninger 376.548 322.731

42.553.836 42.883.378

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 741.165 782.415

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 83 84

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 9.503 0

 9.503 0

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 696.365 1.252.700
Rentetillæg selskabsskat 51.670 2.920

 748.035 1.255.620

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.177.504 5.151.278
Årets udskudte skat -406.727 -3.300.259
Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 9.680

2.770.777 1.860.699
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 Noter

2023
DKK

2022
DKK

5 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 7.000.000 4.000.000
Overført resultat 2.771.476 2.549.610

9.771.476 6.549.610

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Indretning af
lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2023 17.174.285 2.947.157
Tilgang i årets løb 1.584.729 0
Afgang i årets løb -789.198 0

Kostpris 31. december 2023 17.969.816 2.947.157

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 6.086.996 1.662.598
Årets afskrivninger 2.418.869 182.538
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -670.057 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 7.835.808 1.845.136

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 10.134.008 1.102.021

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 9.583.764 0
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 Noter

2023
DKK

2022
DKK

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris 369.487.396 370.643.013
Igangværende arbejder, acontofaktureret -361.710.893 -355.288.184

7.776.503 15.354.829

Indregnet således i balancen:
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 12.906.714 17.585.890
Modtagne forudbetalinger under passiver -5.130.211 -2.231.061

7.776.503 15.354.829

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræ-
mier.
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9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023 7.622.658 8.029.385

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023 7.622.658 8.029.385

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver 2.199.154 2.492.611
Igangværende arbejder for fremmed regning 6.901.988 7.277.760
Leasingforpligtelse -1.478.484 -1.740.988

7.622.658 8.029.385

Forfaldstidspunkterne for udskudt skat forventes at blive:
0-1 år 6.932.941 7.465.666
1-5 år 689.717 563.719

>5 år 0 0

Udskudt skat 31. december 2023 7.622.658 8.029.385

10 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar 2023 838.000 822.000
Hensat i året 14.000 16.000

Saldo ultimo 31. december 2023 852.000 838.000

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:
Inden for 1 år 615.000 615.200
Mellem 1 og 5 år 237.000 222.800

852.000 838.000
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11 Langfristede gældsforpligtelser 

Gæld
1. januar 2023

Gæld
31. december

2023
Afdrag
næste år

Restgæld
efter 5 år

Leasingforpligtelser 7.913.582 6.586.446 2.165.909 0

7.913.582 6.586.446 2.165.909 0

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende selskabets forretningsadresse Smedevej 14,
Ikast med en årlig leje på t.kr. 613. Lejemålet kan tidligst opsiges den 1. december 2027. Den
samlede forpligtelse for hele den uopsigelige periode udgør t.kr. 2.452.

Selskabet har i henhold til AB 92 stillet arbejdsgarantier via Tryg Garanti på t.kr. 43.734

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som
anlægsaktiver, jf. note 8

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på kr. 9 mio. i nuværende og
fremtidigeerhvervelser af driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra
salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill,
domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven,
brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af
halvlederprodukters udformning(topografi) efter reglerne om virksomhedspant (flydende
pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december
2023 kr. 43 mio.
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14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -9.503 0
Finansielle omkostninger 748.035 1.255.620
Af- og nedskrivninger 2.546.699 2.371.017
Skat af årets resultat 2.770.777 1.860.699
Ændring i andre hensatte forpligtelser 14.000 16.000

6.070.008 5.503.336

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 629.447 -908.537
Ændring i tilgodehavender 4.195.582 -3.971.473
Ændring i leverandører mv. -3.683.978 7.368.075

1.141.051 2.488.065
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